ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДЕВЯТАЯ   ОЧЕРЕДНАЯ  СЕССИЯ  ВОСЬМОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.12.2023

 № 9
с. Чеканиха

О перспективном плане работы и правотворческой деятельности

Чеканихинского сельского Совета депутатов
восьмого созыва на 2024 год

Рассмотрев проект  о перспективном плане работы Чеканихинского сельского Совета депутатов восьмого созыва на 2024 год, руководствуются регламентом Чеканихинского сельского Совета депутатов, Чеканихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы правотворческой деятельности Чеканихинского сельского Совета депутатов восьмого созыва на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Председатель сельского Совета депутатов

    Быченко Е.А

УТВЕРЖДЕН

Решением № 11
сессии сельского
Совета депутатов
от 26.12.2023

ПЛАН

Правотворческой деятельности

Чеканихинского сельского Совета депутатов на 2024 год
	№
	Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	О плане работы Чеканихинского сельского Совета на 2024 год
	1 квартал
	Глава сельсовета

Депутаты

	1.1
	Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год
	1 квартал
	Ведущий бухгалтер

	1.2
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства  и по инициативе прокуратуры
	в течение года
	Глава сельсовета

Постоянные комиссии

	1.3
	Корректировка муниципальных МНПА, регламентирующих вопросы прохождения муниципальной службы
	в течение года
	Глава сельсовета

Депутаты

	1.4
	Об организации очистки территории и субботника на кладбище
	2 квартал
	Глава сельсовета

Председатель сельского Совета депутатов

	1.5
	Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024года
	2 квартал
	Ведущий бухгалтер

	1.6
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границе населенного пункта
	3 квартал
	Глава сельсовета

Председатель Постоянной комиссии по аграрным вопросам и продовольствию, предпринимательству, экологии и  рациональному использованию природных ресурсов.

	1.7
	Об утверждении исполнения бюджета за 1 полугодие 2024
	3 квартал
	Ведущий бухгалтер

	1.8
	О готовности объектов социальной сферы к работе в зимних условиях
	3 квартал
	Глава сельсовета

	1.9
	Об утверждении бюджета сельсовета на 2025 год
	4 квартал
	Ведущий бухгалтер

	1.10
	Об утверждении плана правотворческой деятельности сельского Совета депутатов на 2025 год
	4 квартал
	Глава сельсовета

Председатель сельского Совета депутатов

	1.11
	Внесение изменений и дополнений в Устав МО Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края в соответствии с требованиями Федеральных законов и законов субъектов РФ
	в течение года
	Постоянные комиссии

	Контроль и проверка исполнения

	2
	Отчет главы о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации сельсовета по социально-экономическому развитию за 2023 год, а также о решении вопросов поставленных сельским Советом депутатов.
	1 квартал
	Глава сельсовета

Специалисты сельсовета

Председатель сельского Совета депутатов

	2.1
	Обеспечение постоянного контроля за исполнением Федеральных Законов и законов Алтайского края, постановлений Администрации района, а также местных нормативно-правовых актов.
	постоянно

	Глава сельсовета

Секретарь сельсовета

	2.2
	Обеспечить выполнение и информирование депутатского корпуса (снятие с контроля) решений Совета депутатов Чеканихинского сельсовета
	постоянно

	Секретарь сельсовета

	2.3
	Осуществление необходимых мер по реализации критических замечаний, высказанных депутатами на сессиях
	постоянно

	Глава сельсовета

	Организационная работа  постоянных комиссий,   депутатов сельского Совета

	№
	Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов
	Срок

рассмотрения

	3
	Участие депутатов в подготовке сессий сельского Совета, предварительное обсуждение материалов и проектов решений по вопросу сессии
	В течение года

	3.1
	Привлечение депутатов к участию в организации и проведении культурно-массовых мероприятий

	В течение года

	3.2
	Обнародование основных нормативно-правовых актов сельского Совета депутатов через информационный стенд в администрации сельсовета
	В течение года

	3.3
	Работа депутатов на  округах
	В течение года

	3.4
	Проведение заседаний комиссий в соответствии с планами их работы,  обращениями граждан, Регламентом и предложениями депутатов Совета депутатов сельского поселения
	В течение года

	3.5
	Изучение законов в комиссиях по соответствующим вопросам ведения
	В течение года